
r Quarta-feira 
10 de Abril de 2024 
5 - Ano XI-N° 2157 Luís Eduardo Magalhães

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

C)

000064

EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 040/2023

OBJETO: Io Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 040/2023, tendo em vista o consta 
no Processo Administrativo n° 044/2023 e consequentemente no Pregão Presencial n° 
016/2023, para contratação de empresa especializada para o serviço de publicação dos avisos de 
licitação em jornal de grande circulação no Estado da Bahia e jornal de circulação na região 

oeste da Bahia, a fim de cumprir o princípio da publicidade, a transparência dos atos 
administrativos e principalmente ampliar a participação das empresas nos processos licitatórios 
realizados pela Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: EFFECT PRODUTORA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 
10.723.280/0001-10, com sede na Rua Da Emburana, n° 330, Jardim das Acácias, Luís Eduardo 
Magalhães - Bahia, doravante denominada CONTRATADA, representada pelo seu 
proprietário, o Sr. Augusto Lopes D. Rocha Isensee.

CONTRATO: 040/2023

VALOR TOTAL; R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais)

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04/04/2024 a 04/04/2025

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal 
101- Programa Legislativo Forte e Atuante 
500 - Recursos não vinculados a impostos 
01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RUJEMTVDRDM0N0Q2QKZDMZ 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



CONTABILIZADO

00006^

LOS Eduardo maGALHAES

PRIMriRO TERMO ADITIVO DO CON TRATO N" 040/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua 

Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo Presidente 

REINILDO NERY DOS SANTOS, brasileiro, inscrito CPF/MF n° 977.718.305-44, doravante 

denominada CONTRATANTE e a empresa EFFECT PRODUTORA LTDA, pessoa jurídica 

inscrita no CNPJ n° 10.723.280/0001-10, com sede na Rua Da Emburana, n° 330, CEP: 47.862-114, 

Jardim das Acácias, Luís Eduardo Magalhães - Bahia, doravante denominada CONTRATADA, 

através de seu representante legal, o Sr. Augusto Lopes D. Rocha Isensee, tendo em vista o que 

consta no Processo Administrativo n°. 044/2023 (PA originário), em observância ao disposto nos 

termos da Lei, com fundamento no art. 57, II, da Lei n°. 8.666/1993, resolvem aditar o contrato 

supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1. CI.ÁUSULA PRIMEI R A - DO OBJETO:

1.1 Io Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 040/2023, tendo em vista o consta no 

Processo Administrativo n° 044/2023 e consequentemente no Pregão Presencial n° 016/2023, para 

contratação de empresa especializada para o serviço de publicação dos avisos de licitação em 

jornal de grande circulação no Estado da Bahia e jornal de circulação na região oeste da Bahia, a 

fim de cumprir o princípio da publicidade, a transparência dos atos administrativos e 

principalmente ampliar a participação das empresas nos processos licitatórios realizados pela 

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1 - Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses passando o mesmo a ter a sua vigência de 

04/0412024 a 04/04/2025.

3. CLÁUSULA TERCEIR.X - DO VAEOR;

3.1-0 valor da contratação é de R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais).

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br



CONTABILIZADO
Mt%r

000063

LÜIS EDUardo maGALHÀES

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Programa Legislativo Forte e Atuante

500 - Recursos não vinculados de impostos

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.39.00.00 - Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica

=;. CT ÁUSUT A QUINTA - DAS DISPOSIÇÕPS Gl-R AIS:

5.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 

(três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Luís Eduardo Magalhães, 03 de abril de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE LU^ JDUARDO MAGALHAES/BA 
REINILDO NERY DOS SANTOS 

CONTRATANTE

EFFECT mO^jK^RA LTDA 
CNPJ n° 10.72^.280/0001-10 

AUGUSTO LOPES D ROCHA ISENSEE 
CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: 
CPF: CPF:.. i .1?. .9^3.... ::3,3.......

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090 
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br


